Κεφ. κτ'

Ποίᾳ φρόφασις τῆς ἐνομιανής τῆς φρεσατῶν ἀπεργούντες.

TΟῦτον εὐνόμιος ἐν τοῖς λόγοις ἔξαίρεται, καὶ θεοῖς αὐτῷ προπονεῖται συντελεῖ, ἐπαραιρεῖται τοῖς αἴσιοις τὴν ἐπισκοπικῶν χερεψίαν εἰδέξατο. Ὡς τοῦτο εἴδοξιον ἐν αὐτοῖς τοῖς ἐκκλησίαις εἰνικη τὸ θράκης συνθέμενοι, ὃν ἐν τοῖς ἐμπροστενοῦσι γραφεῖσιν ἐμπόθημεν, αἵτινες τῷ περιβασίλειον καὶ ἐλδύτιον, ἑτέρες σὺν ταῖς ἐκκλησίαις ἐχεισθίσαν. καὶ τὸν μὲν αἱλονταῦτην ἡγεμοναῖται μόνα τὰ καὶ ἐνόμιον διηγή-

A Synodo concordem sententiam promerent. Diuq; sustinuimus, an forte audire, an intelligere ac flecti vellent. Sed cum longo tempore instantibus nobis ipsi minime flecterentur, nec prolatam in supradictum vitum sententiam sequi vellent: Ecclesiæ regulam amicitia illorum preferendam esse ducentes, eos à communione alienos esse decrevimus: concessio eis sex mensium spatio ad emendationem ac penitentiam, & ob amorem unitatis confessionisq; cum synodo. Ac si quidem intra tempus ipsis indultum correcti, concordiam cum fratribus suis elegerint, & iis quæ de Aetio decreta sunt, consensum præbuerint, ab Ecclesiis suscipiantur, & in synodis pristinam auctoritatem charitatemq; erga nos recuperent. Si vero persistenter absque ullo penitentia sensu temeraria facinora admittentes, & hominum amicitias Ecclesiæ regulis & mutuae nobiscum concordia prætulerint, tunc alienos ab Episcopali dignitate eos esse censemus. His porro depositis, alii in eorum locum necessario erunt substituendi, ut legitima Ecclesia competenter ordinem recipiens, secum ipsa consentiat: cunctis ubique Episcopis charitatis vinculum servantibus, eadem dicendo, & in unam eandemque sententiam ac voluntatem conspirantibus. Ut igitur scias, quæ à synodo decreta sunt, hæc ad tuam pietatem prescripsimus: orantes, ut ista custodiens, Ecclesiæ tibi subjectas per gratiam Christi pacate ac legitime gubernes.

C A P. XXIX.

Qua occasione Eunomiani ab Arianiis dirempsi fuerint.

DO R R O hunc Aetium Eunomius in libris suis extollit, & hominem Dei appellat, & quamplurimis exornat laudibus. Atq; is quidem cum illis ipsis a quibus damnatus est, eo tempore familiariter versabatur, & Episcopalem ordinationem ab iisdem suscepit. Eudoxius vero & Acacius cum reliquis eiusdem factionis, qui expositione fidei apud Nicen in Thracia factæ, cuius supra meminimus, consenserant, Basili & Elefus loco alias in eorum Ecclesiis ordinarunt. Ac de aliis quidem superfluum esse arbitrari commemorare. Ea vero sola, quæ ad Eunonium pertinent, exponam. Cùm superstite adhuc

P ij

El eusio Eunomius Episcopatum Cyzicenum invasisset, Eudoxius qui & Cyzicenae plebis sanam fidem probe noberat, & Imperatorem indignari sciebat aduersus eos qui unigenitum Dei Filium creatum esse dicerent, monuit Eunomium, ut sententiam suam occultaret, nec eam illis aperiret qui accusandi causas rimabantur. Opportunum enim ajebat tempus nocti, ea quæ nunc occultamus prædicabimus. Et ignaros quidem docebimus: contradicentes vero aut verbis flebemus, aut vi cogemus, aut penâ afficiemus. His monitis obsecutus Eunomius, obscuritate verborum involutam impietatem suam prædicare instuit. Sed qui Divinis litteris apprime erant imbuti, cum in illis sermonibus latenter fraudem animadverterent, ægre quidem ferebant: palam vero contradicere, audacia potius quam prudentia esse existimabant. Hæreticorum igitur specie domum ad eum veniunt, rogantque, ut dogmatis sui veritatem aperte ipsis exponeret, nec patetur ipsos disreputibus doctrinæ huc & illuc circumferti. Tum ille assumptâ fiduciâ, opinionem quam celabat aperuit. At illi iniquum & proflus impium facinus esse dixerunt, si non & reliqui omnes quibus præterat, ejus veritatis fierent participes. His ac similibus verbis inductus Eunomius, in concionibus Ecclesiasticis blasphemiam suam evulgavit. Tunc vero illi, zelo fidei succensi Constantinopolim pergunt. Ac primum quidem Eunomium apud Eudoxium accularunt. Deinde cum ille accusationem non admitteret, Imperatorem adierunt, labem ab Eunomio invenientiam deplorantes. Ea enim quæ ab isto dicerentur, Arii blasphemiam atque impietatem longe superare ajebant. Hanc ob causam indignatus Imperator, Eudoxio præcepit ut Eunomium ad se acceleret, & convictum sacerdotio privaret. Sed cum Eudoxius, licet lepus ab accusatoribus interpellatus, moras necctere perseveraret, rursus illi Imperatorem convererunt, querentes ac vociferantes nihil eorum quæ imperata fuissent, Eudoxium præstittiſſe; sed tantam civitatem, quæ Eunomii blasphemias exposita esset, ab illo negligi. Tunc Constantius Eudoxio ipſi exilium minatus est, nisi Eunomium ad causam dicendam evocaret, & de objectis criminibus convictum pena afficeret. Quibus